杭 州 市 科 学 技 术 协 会
杭 州 市 教 育 局
杭 州 市 科 学 技 术 局
共 青 团 杭 州 市 委
杭 州 青 少 年 活 动 中 心

文件

杭科协〔２０２２〕２８ 号

关于举办第三十七届杭州市青少年

科技创新大赛的通知

各区、县（市）科协、教育局（社发局）、科技局、团委、青少年宫（活

动中心），西湖风景名胜区科协，各直属学校：

为推动青少年创新精神和能力培养，提升青少年的科学素养，

促进青少年创新成果交流，经研究，决定举办第三十七届杭州市青

少年科技创新大赛，现将有关事项通知如下。

一、大赛主题

体验·创新·成长。
—１—

二、大赛时间

２０２２ 年 ９ 月至 １２ 月。

三、参赛对象

杭州市在册在籍中小学生

四、项目设置及申报要求

（一）参赛作品

须从现实生活实际出发，突出思维与方法的独创性，发现、解

决在学习生活和社会实践中的实际问题；同时提倡在有关专家的

辅导下独立完成、符合青少年实际认知水平的研究实验和发明等

符合科学规范的科技作品。 作品严禁弄虚作假或剽窃他人成果，

具体内容和要求参照《杭州市青少年科技创新大赛规则（２０２２ 年

修订）》（附件 １）。

（二）竞赛项目

１ 优秀科技创新项目：申报者必须同时提交纸质文件和电子

文档（与纸质文件内容必须一致，使用 ＰＤＦ 格式）。 纸质文件包括

申报表（附件 ２）和研究报告及附录，均需一式 ２ 份，研究报告中不得

出现学生、指导教师姓名和学校信息，封面统一格式并在研究报告

最后附上查新报告（封面和查新报告格式详见附件 ３）。 各区、县

（市）和直属学校请于 ２０２２ 年 １０ 月 １０ 日前将纸质文件、电子文档和

汇总表（附件 ６）报送至中国杭州低碳科技馆青少部，地址：杭州市

滨江区江汉路 １８８８ 号，邮编 ３１００５１，联系人：凌浩，联系电话：

８７１１９５２０，邮箱：ｑｓｂ＠ ｄｔｋｊｇ ｃｏｍ。 所有申报材料不退，请自行备份。
—２—

２ 优秀科技实践活动：活动的申报者必须是学校或科技社

团。 申报者必须同时提交纸质文件和电子文档（与纸质文件内容

必须一致，使用 ＰＤＦ 格式）。 纸质文件包括申报表（附件 ４）和活

动报告及附件，均需一式 ２ 份。 各区、县（市）和直属学校请将纸

质文件、电子文档和汇总表（附件 ６）于 ２０２２ 年 １０ 月 １０ 日前报送

（地址同上）。 所有申报材料不退，请自行备份。

３ 优秀少儿科学幻想绘画比赛：申报者须为 ２００９ 年 ７ 月 １ 日

后出生的本市在册在校学生。 需报送申报表 ２ 份（附件 ５），其中 １

份申报表贴于作品背面左上角；参赛作品 １ 份，于 ２０２２ 年 １０ 月 １０

日前报送中国杭州低碳科技馆青少部，地址：杭州市滨江区江汉路

１８８８ 号，邮编 ３１００５１，联系人：曹健萍，联系电话：８７１１９５６６，邮箱

ｑｓｂ＠ ｄｔｋｊｇ ｃｏｍ，今年科幻画主题须突出双碳。

４ 优秀组织奖：大赛评委会将根据各地参赛组织工作和获奖

情况综合考虑评定。

５ 科技辅导员创新项目：须填写科技辅导员创新项目汇总表

报送备案，我市将择优推荐参加 ２０２３ 年全省或全国青少年创新大

赛（具体申报事项另行通知）。

６ 各区、县（市）推荐的项目申报表中的推荐单位必须是当地

科协、教育局（科协为牵头单位，各区、县（市）科协 ９ 月 １０ 日前将

当地青少年科技创新大赛评审方案报杭州市科协科普部）。 各

区、县（市）和直属学校必须报送汇总表（附件 ６），并用电子邮件

形式发送到邮箱 ｑｓｂ＠ ｄｔｋｊｇ ｃｏｍ。 优秀科技创新项目一、二等奖入

—３—

围作者须参加现场答辩；若不能参加现场答辩者将取消一、二等奖

获奖资格。

（三）参赛推荐名额分配

１ 各区、县（市）和直属学校推荐作品，必须在各区、县（市）

相关单位、直属学校组织比赛评比后，按各项目的分配名额统一申

报。 大赛组委会不接受未经初评直接申报的项目，不接受其他校

外机构单独申报项目。

２ 分配名额如下：

优秀科技创新项目：各区、县（市）限报 １５ 项（风景名胜区限报

４ 项），其中小学生项目不得少于 １ 项；市直属学校每校可报 ２－６ 项。

优秀科技实践活动：各区、县（市）（风景名胜区）限报 ６ 项，各

直属学校限报 ２ 项。

优秀少儿科学绘画：各区、县（市）限报 １５ 幅（风景名胜区限

报 ４ 幅）。

五、奖项设置

本届大赛中小学竞赛奖项设置优秀科技创新项目奖、优秀科

技实践活动奖、优秀少儿科幻绘画奖、优秀组织奖。 各奖项设置数

量、具体要求参照《杭州市青少年科技创新大赛规则》。 获本次大

赛中小学生竞赛项目的一、二等奖的优秀科技创新项目作品和部

分申报科技辅导员创新项目将推荐参加 ２０２３ 年 ６ 月举办的浙江

省第三十七届青少年科技创新大赛。

—４—

附件：１ 杭州市青少年科技创新大赛规则（２０２２ 年修订）

２ 第三十七届杭州市青少年科技创新大赛优秀科技创

新项目申报表

３ 优秀科技创新项目封面和查新报告格式

４ 第三十七届杭州市青少年科技创新大赛优秀科技实

践活动申报表

５ 第三十七届杭州市青少年科技创新大赛优秀少儿科

幻画申报表

６ 第三十七届杭州市青少年科技创新大赛各类汇总表

杭州市科学技术协会　 　 杭 州 市 教 育 局

杭 州 市 科 学 技 术 局　 　 共 青 团 杭 州 市 委

杭州青少年活动中心

２０２２ 年 ６ 月 ２０ 日

—５—

附件 １

杭州市青少年科技创新大赛规则

（２０２２ 年修订）

第一章　 概　 述

杭州市青少年科技创新大赛（简称：创新大赛）是一项展示我

市青少年科技创新和科学探究项目成果的综合性科技竞赛，是面

向在校中小学生开展的具有示范性和导向性的科技教育活动之

一。 为进一步促进我市青少年科技创新大赛规范化、制度化，参照

《全国青少年科技创新大赛竞赛规则》，结合我市实际，特修订《杭

州市青少年科技创新大赛规则》，并向社会公布。

一、宗旨

培养青少年的创新精神和实践能力，提高青少年的科学素质，

鼓励创新人才的涌现，推动青少年科技活动的蓬勃开展。

二、组织机构

主办单位：杭州市科学技术协会、杭州市教育局、杭州市科学

技术局、共青团杭州市委、杭州青少年活动中心。 大赛设立由成员

单位有关负责人组成的评审委员会负责大赛的组织工作；同时，聘

请有关专家组成专家评审小组，负责大赛具体评审工作。 评审委

员会办公室设在杭州市科协科普部。
—６—

三、举办时间

创新大赛每年举办一届。 ９ 月至 １２ 月举行，各区（县、市）、直

属学校于 １０ 月 １０ 日前完成作品和项目的选拔和推荐报送。

四、活动内容

竞赛活动包括青少年科技创新项目评选、优秀科技实践活动

评选和少年儿童科学幻想画评选。

第二章　 创新大赛的组织办法

一、名额分配

名额分配由评审委员会商讨决定，各区（县、市）、直属学校必

须在作品和项目在竞赛评选基础上（竞赛过程和结果报市评审委

员会办公室备案），按下发文件的分配名额择优统一推荐申报；超

过分配数量的不予受理。 大赛不接受学生自行申报的作品和

项目。

二、申报

申报邮寄材料以邮戳为准，逾期不予受理。

三、经费

创新大赛组织经费由主办单位负责筹集。

第三章　 优秀科技创新项目评选

一、申报

（一）申报者和申报作品要求

—７—

１ 参赛学生须为市内在校中小学生（包括普通中小学、中等

职业学校、特殊教育学校、外籍人员子女学校）。 每个参赛学生

（包括集体作品的学生）在一届大赛中，只能申报一个作品参加科

技创新成果竞赛。

２ 参赛者须承担申报作品全部或主体研究工作。 小学生作

品选题原则上需与日常生活相关。

３ 参赛作品须在终评活动当年 ３ 月 １ 日前两年内完成。

４ 集体作品要求：

（１）集体作品的申报者不得超过 ３ 人，并且必须是同一地区

（指同一地市或县域）、同一学段（小学、初中、高中或中专）的学生

合作作品。

（２）集体作品不能在研究过程及参赛中途加入新成员。 每名

成员都须全面参与、熟悉作品各项工作，合作、分担研究任务，提交

的研究成果应为所有成员共同完成。

（３）集体作品在申报时，所有成员的信息资料均应在申报表

中填写，并在研究报告中说明每名成员的分工和完成的主要任务。

（４）同一竞赛周期内，集体作品和个人作品不能进行相互

转换。

５ 作品分类：按照创意来源和专业程度，参赛作品分为 Ａ、Ｂ

两类：Ａ 类作品指选题专业性较强，且需具备较为深厚的专业基

础，并在专业实验室或专业机构完成的作品；Ｂ 类作品指选题源于

日常生活，能够为经济社会发展或社会生活带来便利的小发明、小
—８—

制作、小论文等。 小学生原则上只能申报 Ｂ 类作品，如申报 Ａ 类

作品，将按中学生评审标准参赛。

６ 参加过往届创新大赛的作品，如再次以同一选题参赛，须

以新的研究成果申报且研究时间持续一年以上。

７ 每项参赛作品可有 １ 至 ３ 名指导教师，对学生开展研究给

予辅助性指导。 指导教师应了解并遵守竞赛规则，在申报时签署

诚信承诺书，对学生参赛作品的真实性、研究过程的科学性及学生

遵守科技实践活动行为规范的情况负责。 如指导教师与参赛学生

有亲属关系，应在申报时如实填写。

８ 参赛学生开展涉及脊椎动物实验或有潜在危险的病原体、

生物制剂、化学制剂、有毒有害物质、放射性原材料等相关研究，须

符合相关实验操作规程，并在专业人员指导下完成。

９ 参赛学生在开展研究的各阶段应自觉遵守科学研究的道

德规范和行为准则，尊重他人知识产权。 参赛作品应反映申报者

本人的研究工作，对于指导教师或他人协助完成的内容要进行明

确说明。

（二）不接受的申报

１ 作品内容或研究过程违反国家法律、法规和社会公德或者

妨害公共利益。

２ 研究内容不利于中小学生心理或生理健康发展。

３ 作品存在抄袭、成人代做或侵犯他人知识产权等学术不端

问题。
—９—

４ 小学生作品出现伤害或处死实验动物、涉及有风险的动

物、植物、微生物、病原体、离体组织、器官、血液、体液，以及有毒有

害的生物制剂、化学制剂、放射性原材料等物质的相关研究。

５ 中学生作品涉及脊椎动物实验或有潜在危险的病原体、生

物制剂、化学制剂、有毒有害物质、放射性原材料等相关研究，不符

合相关实验操作规程，未在专业人员指导下完成。

６ 其他不符合申报作品要求（参见申报者和申报作品要求）

的作品。

（三）学科分类

１ 小学生作品

（１）物质科学：研究、发现生活中的物质及其运动、变化的

规律。

（２）生命科学：观察、研究自然界的生命现象、特征和发生、发

展规律，各种生物之间及生物与环境之间相互关系。

（３）地球环境与宇宙科学：研究地球与宇宙中有关现象，人类

与地球环境、地球与宇宙的关系等。

（４）技术：将科学、技术应用于日常生活，综合设计或开发制

作以解决实际问题。

（５）行为与社会科学：通过观察、实验和调查的方法研究人或

动物的行为与反应，人类社会中的个人之间、个人与社会之间的

关系。

２ 中学生作品

—０１—

（１）数学：代数、几何、概率、统计等数学领域的基础研究和相

关应用。

（２）物理与天文学：力学、电磁学、光学、热学等物理学科及天

文学科相关领域的研究和应用。

（３）化学：无机化学、有机化学、物理化学、分析化学等相关领

域的研究和应用。

（４）生命科学：动物学、植物学等生命科学相关领域的实验研

究或理论分析。

（５）计算机科学与信息技术：与计算机科学与技术相关的理

论研究和技术探索。

（６）工程学：机械、电路等工程技术领域相关研究和应用。

（７）环境科学：水土保护、气候变化、生态保护等环境学科相

关领域的研究和应用。

（８）行为和社会科学：针对特定社会现象、事件或问题开展的

调查和研究。

四、对申报材料的要求

１ 申报表：申报者需按照竞赛有关要求，认真填写申报表，一

式一份上报评审委员会办公室。

２ 项目研究报告及附录：所有申报项目除填写申报表外，还

应提交完整的研究报告。 项目研究报告字数应不少于 ２ 千字、不

超过 １ 万字，附件只提交研究报告中的辅助图片，其他附件材料只

填报清单，申报时不需要提交。 入围终评的项目，必须在终评答辩

—１１—

现场向评委提供原始实验记录、研究日志等相关附件材料，并现场

展示项目研究报告中提到的主要创新点。

３ 证明材料：项目涉及下列内容的还须提供有关部门的证明

材料。

●医疗保健用品，由省级（含）以上相关医疗科研部门开具临

床使用鉴定。

●动物、植物新品种，由省级（含）以上农科部门开具证明，证

明确为培育和发现的新品种。

●国家保护的动、植物，由省级（含）以上林业部门开具证明，

证明项目在研究过程没有对动、植物造成损害。

五、评审

（一）评审原则：

大赛由评审委员会聘请相关专家进行评审工作，按照“三自”

和“三性”原则进行评审。

自己选题：选题必须是作者本人提出、选择或发现的。

自己设计和研究：设计中的创造性贡献，必须是作者本人构

思、完成的。 主要论点的论据必须是作者通过观察、考察、实验等

研究手段亲自获得的。

自己制作和撰写：作者本人必须参与作品的制作。 研究报告

必须是作者本人撰写的。

创新性：指项目内容在解决问题的方法、数据的分析和使用、

设备或工具的设计或使用方面的改进和创新，研究工作从新的角

—２１—

度或者以新的方式方法回答或解决了一个科学技术课题。

科学性：指项目选题与成果的科学技术意义，研究方案、研究

方法的合理和正确性，依据的科学理论的可靠性等。

实用性：指项目成果可预见的社会效益或经济效益，研究项目

的影响范围、应用价值与推广前景。

小学生项目的评审重点考查项目研究过程中对于探究式学习

方法的应用。

（二）评审程序

大赛分初评和答辩终评两个环节，分别组织专家评审小组独

立操作。 初评专家评审小组由国内青少年科技创新成效显著的外

省（市）专家组成。 同一个作品由 ３ 位专家独立评审；初评专家小

组成员不参与项目答辩终评。 终评专家小组每组由 ５－７ 人组成。

评审过程由市纪委派驻纪检监察组全程监督。

初评：评审采用量化计分、异地分组分散评审方式进行。 按总

分高低排列，项目获奖率不超过 ５０％。 入围答辩终评项目按初评

结果汇总总分高低排列，总数在省下达的参加省级比赛名额数量

上扩大 １０％。 发明创造及工程设计类作品、理科类论文作品和生

物环保类论文作品入围答辩终评原则上数量比例为 ２（发明创造

及工程设计类作品） ∶１（理科类论文作品） ∶ １（生物环保类论文作

品）。 若项目评分存在同分情况的，必须由评审委员会讨论决定。

答辩终评：终评专家组通过现场审阅材料和项目问辩，评选产

生大赛各奖项。 入围答辩终评的项目须申报者本人参加答辩终评

—３１—

活动，如入围未参加答辩的项目给予三等奖，由此产生的名额空缺

不予递补。 入围答辩项目分两组进行（理科类作品和生物环保类

作品合并为一组、发明创造及工程设计类作品为一组）。 答辩顺

序由抽签决定，评委现场提问，根据作者答辩情况最终确定获奖等

级。 答辩评审现场录像并作实况转播。 一等奖数量不超过入围答

辩数量的 ３０％。 一、二等奖作品经公示后，选送参加省级比赛。

一、二等奖总数不超过省下达名额，其中：理科和生物环保类论文

作品，发明创造及工程设计类作品各占 ５０％。

七、获奖项目公示和公布

答辩终评结果报经大赛评审委员会同意后，获奖项目将在

《杭州市科学技术协会网站》 （ｗｗｗ ｈｋｘ ｏｒｇ ｃｎ）上进行为期一周

的公示。 公示的内容包括：项目名称、获奖学生姓名、学校、辅导教

师姓名等。 在公示期内，任何单位或个人对公布的获奖情况如持

有异议，都可以据实反映问题（邮寄、传真或电话）。 评审委员会

办公室对反映事项进行调查，涉及项目由终评专家小组复评后，提

交评审委员会决定。

最终获奖成绩，由主办单位发文公布。

八、技术保护

青少年科技创新成果受法律保护。 参赛的所有项目必须按照

申报要求向评审委员会提交必要的资料。 评审委员会成员和专家

评委负有保密责任。

评审委员会办公室不负责办理专利申请和技术转让事宜。
—４１—

第四章　 优秀科技实践活动评选

一、学科分类

１ 物质科学：研究物质及其运动和变化规律。

２ 生命科学：研究生命现象、生命活动的本质、特征和发生、

发展规律，以及各种生物之间和生物与环境之间相互关系。

３ 地球环境与宇宙科学：研究地球与宇宙中有关现象、事物

和规律，人类与地球环境、地球与宇宙的关系等。

４ 技术与工程：技术创新；将科学技术应用于生产和生活，综

合设计或开发制作以解决实际问题。

５ 其他：不属于上述四类学科的其他科技内容的实践活动。

二、申报要求

１ 参与科技实践活动的中小学（包括普通中小学、中等职业

学校、特殊教育学校、外籍人员子女学校）的在校学生群体，形成

科技实践活动成果者，均可以实施群体或小组的名义申报优秀科

技实践活动。 对于以学校名义申报的活动，参加活动的学生应占

在校学生总数的 ３０％以上。

２ 申报团体需提供以下材料：

（１）完整填写的申报书。

（２）活动报告及附件：活动报告应由活动组织者（或主要参与

者）撰写，报告内容包括活动选题、设计、准备、实施、成果、总结反

思或建议等，字数不超过 １ 万，可附相关图片、学生活动成果或体

—５１—

会、活动成效的评估报告或新闻报道等。

（３）每个活动最多只能申报三名辅导教师。

三、优秀科技实践活动必须具备的条件

１ 申报的科技实践活动应是青少年以团体（如：小组、班级、

社团、年级、学校）名义，在课外活动、研究性学习或社会实践活动

中，围绕某一科技主题开展的具有一定科普教育意义的集体活动。

２ 活动设计与组织实施符合以下原则：

（１）亲历性：学生亲身体验和实践。

（２）自主性：以学生为活动主体。

（３）协同性：广泛的社会合作和参与。

（４）整合性：帮助学生形成对科学、技术和社会的整体认识，

发展综合运用知识的能力。

３ 活动目的明确，有完整的活动计划或方案（包括活动目标、

器材或材料、活动内容、组织实施方法、总结交流方法等）。

４ 按照活动计划或方案完成了活动并进行了交流总结。

四、评审标准

１ 示范性：活动选题、活动设计理念和组织形式有创新和示

范作用，实施过程中有广泛或深入的社会合作和参与。

２ 教育性：活动内容和形式符合参与学生的学习发展需求，

发挥学生的自主性，增强学生的社会责任感，有助于提高学生的科

学素质和科学兴趣。

３ 完整性：活动报告内容完整、条理清晰，活动成果明确突出

—６１—

并进行了实践成果的交流总结。

五、申报办法

各区、县（市）根据有关标准和名额分配申报和推荐。

申报材料包括：申报表、科技实践活动报告。 原始材料（活动

记录、照片、录像等）和新闻报道材料等作为附件，上报 １ 套即可。

六、评审程序

评审专家小组按照相关要求进行量化评分按评分高低拟定获

奖等级，提交评审委员会决定。

七、获奖活动公示和公布

获 奖 活 动 将 在 《 杭 州 市 科 学 技 术 协 会 网 站 》

（ｗｗｗ ｈｋｘ ｏｒｇ ｃｎ）上进行为期一周的公示。 获奖项目公示无异议

的，由主办单位发文公布。

第五章　 优秀少年儿童科学幻想绘画评选

一、作品要求

１ 作品内容：科学幻想绘画作品内容应为少年儿童对未来科学

发展的畅想和展望，利用绘画形式表现未来人类的生产、生活情景。

２ 作品形式：参赛作品的画种、绘画风格及使用材料不限，作

品尺寸规格为 ４ 开（５４×３８ＣＭ） （除油画作品应自备画框外，其它

作品无须装裱）。 作品要求干净、整洁。

二、申报要求

１ 凡年龄为 ５－１４ 周岁的中小学生，独立完成相应科幻画作

—７１—

品，均可向当地竞赛组织机构申报参赛（具体参赛年龄时间段以

正式文件为准）。

２ 参赛作品限个人作品，即由作者本人独立完成的作品。 不

接受集体作品参赛。

３ 参赛作品不得抄袭他人作品，违者一经发现，将被取消

资格。

４ 不接受申报：出现科学性错误的；画幅尺寸不符合规定的；

把科学和神话混淆的；引入神鬼迷信故事内容的。

三、评审标准

１ 想象力：作品选题的新颖程度和创意所展现的想象力。

２ 科学性：作品主题思想与科学技术相关。

３ 绘画水平：作品创意的画面表现力，包括画面设计、色彩处

理和绘画技巧。

四、申报要求

各区、县（市）根据有关标准和名额分配向创新大赛主办单位

办公室申报和推荐。 推荐的参赛选手必须到中国杭州低碳科技馆

进行现场绘画比赛。

五、评审程序

评审专家组根据选手的现场作品评审，拟定获奖等级，并报评

审委员会决定。

六、获奖科幻画公示和公布

获 奖 科 幻 画 将 在 《 杭 州 市 科 学 技 术 协 会 网 站 》
—８１—

（ｗｗｗ ｈｋｘ ｏｒｇ ｃｎ）上进行为期一周的公示。 公示无异议的，由主办

单位发文公布。

第六章　 优秀组织奖评选

优秀组织奖是为了表彰在组织青少年参加科技创新大赛方面

工作扎实、成绩突出的组织机构和学校。 优秀组织奖由评审委员

会根据各地、各学校参赛情况、成绩决定。

第七章　 附　 　 则

本规则由杭州市青少年科技创新大赛评审委员会负责制定、

修订和解释。

—９１—

附件 ２

第三十七届杭州市青少年科技创新大赛

优秀科技创新项目申报表

项目名称 学科分类
Ａ□

Ｂ□

第一作者 性别 联系电话

学籍所在
学校

年级 学籍号

学校地址 邮编

指导教师
联系电话

手机

合 作 者

合 作 者
性别

学籍所在
学校、年级

学籍号

创作思路（论文摘要）

—０２—

申报者确认事宜
我确认已认真阅读竞赛规则，并且同意遵守规则。
我确认所有申报资料属实。 不涉及模仿、抄袭、雷同。
我授权主办单位竞赛结束之后无偿合理使用相关申报材料（包括公开出版等）。

同时本人亦享有公开发表该项目资料的权利。
我承诺完全接受大赛评审委员会的各项决定。

申报者签名：

年　 月　 日

说明：申报者须同意并且遵守以上要求，申报者须签名确认才能参赛。

区、县（市）获奖等级：

学校意见（盖章）

年　 月　 日

区、县（市）推荐单位意见（科协和教育局盖章）

年　 月　 日

评委意见

—１２—

附件 ３

优秀科技创新项目封面样式

杭州市第三十七届青少年科技创新大赛

优秀科技创新项目

题 目

学科类别

年 级

—２２—

查新报告样式

查新报告

查新项目名称

二  查新项目的创新要点

（要着重说明查新项目的主要特点特征、相关指标、应用范围、申报人自我判断
的新颖性等）

三  查新点

查新点：（需要查证的内容要点、创新点）

四  文献检索范围及检索策略

文献检索范围：
范例：查新使用的数据库：

中国学术期刊网
万方数据资源系统
中国专利信息网
维普科技期刊文摘索引
ＰＱＤＤ－Ｂ 博硕士论文文摘库

注：条件较差的地区可使用百度、ｇｏｏｇｌｅ 等搜索引擎进行相关检索

五  检索结果

按上述检索词，在以上数据库和文献时限内，查到一些与本课题有关的文献，提
供附件（ 　 　 ）份，目录如下：

六  查新结论
经对检索出的相关文献进行分析、对比，结论如下：

—３２—

附件 ４

第三十七届杭州市青少年科技创新大赛

优秀科技实践活动申报表

活动名称

学 校 科技小组名称

参加人数 年级 联系电话

学校地址 邮编

指导教师
联系电话

手机

活动简介

学校意见（盖章）

年　 月　 日

区、县（市）推荐单位意见（科协和教育局盖章）

年　 月　 日

评委意见

—４２—

附件 ５

第三十七届杭州市青少年科技创新大赛

优秀少儿科幻画申报表

作品名称

作 者 年级 出生年月

身份证号码

所在学校 联系电话

学校地址 邮编

指导教师
联系电话

手机

创作思路

学校意见（盖章）

年　 月　 日

区、县（市）推荐单位意见（科协和教育局盖章）

年　 月　 日

评委意见

—５２—

附件 ６

第三十七届杭州市青少年科技创新大赛

各类汇总表（电子表）

ｈｔｔｐｓ： ／ ／ ｗｗｗ ｄｔｋｊｇ ｏｒｇ ｃｎ ／ ａｔｔａｃｈｅｄ ／ ｆｉｌｅ ／ ２０２２０６１２ ／ ２０２２０６１２１４５９１０＿７２１７４ ｘｌｓｘ

—６２—

　 抄送：市纪委市监委驻市经信局纪检监察组。

　 杭州市科学技术协会办公室 ２０２２ 年 ６ 月 ２０ 日印发